
 

 
 
                           
  
                                                                                               

 
         

ADDENDA AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS POSTA LES Y TELEGRÁFICOS 
Nº 54043784 SUSCRITO ENTRE LA SOCIEDAD ESTATAL CORR EOS Y TELÉGRAFOS S.A., 
S.M.E. Y ASOC. CULTURAL TRAFICANTES DE SUEÑOS, EN F ECHA 15 DE ENERO DE 2021. 

         
En Madrid, a 22 de febrero de 2021. 

 
De una parte: D. Emmanuel Rodríguez Lopez mayor de edad, con DNI nº 01184314K, en 
nombre y representación de Asoc. Cultural Traficantes de sueños, en adelante el CLIENTE, 
con NIF nº G81970477 y domiciliado en Madrid, Duque de Alba, nº 13, CP 28012 que actúa 
en su condición de FIRMANTE de la citada empresa, según escritura de poder que exhibe 
en este acto. 
 
Y de otra, Domingo Eduardo Sebastián Bello y Luis Miguel Menéndez Busto, mayores de 
edad, con D.N.I. nº 50285339W y 09391341G, respectivamente, en nombre y representación 
de la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., S.M.E., con CIF 
A-83052407 (en adelante CORREOS), domiciliada en Madrid, Vía de Dublín nº 7, CP 28070, 
actúan en su condición de Director Territorial Zona 4 y Jefe Comercial Zona 4, 
respectivamente de dicha Sociedad, según escrituras de poder otorgadas ante el Notario de 
Madrid D. Jorge Sáez-Santurtún Prieto el 30 de mayo del año 2014 al nº 696 de su protocolo. 
 
                                                                 ACUERDAN 

 
PRIMERO.- La ampliación de nuevos Anexos, los nº 91 al Contrato al que se refiere la 
presente Addenda y que acompañan al presente documento, vigente desde el 22 de febrero 
de 2021 hasta el 31 de diciembre de 2021 
 
SEGUNDO.- La novación del Anexo A del Contrato al que se refiere la presente Addenda, 
que queda sustituido por el que con dicho  nombre acompaña al presente documento, vigente 
desde el 22 de febrero de 2021 hasta el 31 de diciembre de 2021 
 
Y para que así conste, se firma la presente Addenda en el lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 
 
 

Por la SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, 
S.A., S.M.E. 

Por Emmanuel Rodríguez 
Lopez 

Fdo. 
 
 
 
 
 
 
Domingo Eduardo Sebastián 
Bello 
 

Fdo. 
 
 
 
 
 
 
Luis Miguel Menéndez 
Busto 

Fdo. 
 
 
 
 
 
 
Emmanuel Rodríguez 
Lopez 

 



ANEXO  A

Anexo Producto

Anexo 91
Paquetería Empresas

  Paq Estándar Entrega en Domicilio
  Devolución de paquetería
  Paq Retorno
  Paq Premium Entrega en CityPaq
  Paq Premium Entrega en Domicilio
  Paq Premium Entrega en Oficina
  Reembolso Paquetería Empresas

Anexo 97
Gestión del DUA de Exportación

  DUA Exportación Nacional

 Firma del cliente:
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CLIENTE: Asoc. Cultural Traficantes de sueños

09022021

CONTRATO / ANEXO
54043784 - 091

TIPO DE FRANQUEO:  Franqueo Pagado 

  PRODUCTO: S0132 - Paq Estándar Entrega en Domicilio
  TOTAL DE ENVIOS ESTIMADOS:                  90 

 Ámbito Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 0-250 g 2 3,27546 2 3,92669 2 4,03150 2 5,16966 1 8,97146

 251-500 g 1 3,27546 1 3,92669 1 4,03150 1 5,16966 0 8,97146

 501-1000 g 1 3,27546 1 3,92669 1 4,03150 1 5,16966 0 8,97146

 1001-2000 g 2 3,45558 2 4,12932 2 4,24111 2 5,92826 1 9,86040

 2001-3000 g 2 3,62902 2 4,31797 2 4,45072 2 6,99590 1 11,20064

 3001-4000 g 2 3,81581 2 4,51360 2 4,64636 2 7,57890 1 12,19899

 4001-5000 g 1 3,94256 1 4,64636 1 4,77911 1 8,16891 0 13,14947

 5001-6000 g 1 5,17003 1 5,93895 1 6,13459 1 11,09792 0 18,44209

 6001-7000 g 1 5,17003 1 5,93895 1 6,13459 1 11,09792 0 18,44209

 7001-8000 g 0 5,17003 0 5,93895 0 6,13459 0 11,09792 0 18,44209

 8001-9000 g 0 5,17003 0 5,93895 0 6,13459 0 11,09792 0 18,44209

 9001-10000 g 0 5,17003 0 5,93895 0 6,13459 0 11,09792 0 18,44209

 10001-11000 g 1 6,63097 1 7,65775 1 7,85339 1 14,48349 0 28,01529

 11001-12000 g 0 6,63097 0 7,65775 0 7,85339 0 14,48349 0 28,01529

 12001-13000 g 0 6,63097 0 7,65775 0 7,85339 0 14,48349 0 28,01529

 13001-14000 g 0 6,63097 0 7,65775 0 7,85339 0 14,48349 0 28,01529

 14001-15000 g 0 6,63097 0 7,65775 0 7,85339 0 14,48349 0 28,01529

 15001-16000 g 0 6,88447 0 7,94422 0 8,20274 0 15,53709 0 30,44278

 16001-17000 g 1 7,13797 1 8,23069 1 8,55209 1 16,59069 0 32,87027

 17001-18000 g 0 7,39147 0 8,51715 0 8,90144 0 17,64429 0 35,29776

 18001-19000 g 0 7,64497 0 8,80362 0 9,25079 0 18,69789 0 37,72525

 19001-20000 g 0 7,89846 0 9,09009 0 9,60014 0 19,75149 0 40,15274

 20001-21000 g 0 8,15196 0 9,37655 0 9,94949 0 20,80509 0 42,58023

 21001-22000 g 0 8,40546 0 9,66302 0 10,29884 0 21,85869 0 45,00772

 22001-23000 g 0 8,65896 0 9,94949 0 10,64819 0 22,91229 0 47,43521

 23001-24000 g 0 8,91246 0 10,23596 0 10,99754 0 23,96589 0 49,86270

 24001-25000 g 0 9,16595 0 10,52242 0 11,34689 0 25,01949 0 52,29019

 25001-26000 g 0 9,41945 0 10,80889 0 11,69624 0 26,07309 0 54,71768

 26001-27000 g 0 9,67295 0 11,09536 0 12,04559 0 27,12669 0 57,14517

 27001-28000 g 0 9,92645 0 11,38182 0 12,39494 0 28,18029 0 59,57266

 28001-29000 g 0 10,17995 0 11,66829 0 12,74429 0 29,23389 0 62,00015

 29001-30000 g 0 10,43344 0 11,95476 0 13,09364 0 30,28749 0 64,42764
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 Ámbito Zona 6 Zona 7 Zona 8

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 0-250 g 1 4,03150 0 5,13534 0 7,22093

 251-500 g 0 4,03150 0 5,13534 0 7,22093

 501-1000 g 0 4,03150 0 5,13534 0 7,22093

 1001-2000 g 1 4,24111 0 5,38834 0 8,93043

 2001-3000 g 1 4,45072 0 5,65503 0 11,28270

 3001-4000 g 1 4,64636 0 5,90803 0 12,24002

 4001-5000 g 0 4,77911 0 6,07898 0 13,19050

 5001-6000 g 0 6,13459 0 7,79532 0 17,91556

 6001-7000 g 0 6,13459 0 7,79532 0 17,91556

 7001-8000 g 0 6,13459 0 7,79532 0 17,91556

 8001-9000 g 0 6,13459 0 7,79532 0 17,91556

 9001-10000 g 0 6,13459 0 7,79532 0 17,91556

 10001-11000 g 0 7,85339 0 10,00399 0 24,92451

 11001-12000 g 0 7,85339 0 10,00399 0 24,92451

 12001-13000 g 0 7,85339 0 10,00399 0 24,92451

 13001-14000 g 0 7,85339 0 10,00399 0 24,92451

 14001-15000 g 0 7,85339 0 10,00399 0 24,92451

 15001-16000 g 0 8,20274 0 10,44163 0 25,87499

 16001-17000 g 0 8,55209 0 10,87926 0 26,82547

 17001-18000 g 0 8,90144 0 11,31689 0 27,77596

 18001-19000 g 0 9,25079 0 11,75452 0 28,72644

 19001-20000 g 0 9,60014 0 12,19215 0 29,67692

 20001-21000 g 0 9,94949 0 12,62979 0 30,62740

 21001-22000 g 0 10,29884 0 13,06742 0 31,57788

 22001-23000 g 0 10,64819 0 13,50505 0 32,52837

 23001-24000 g 0 10,99754 0 13,94268 0 33,47885

 24001-25000 g 0 11,34689 0 14,38031 0 34,42933

 25001-26000 g 0 11,69624 0 14,81795 0 35,37981

 26001-27000 g 0 12,04559 0 15,25558 0 36,33029

 27001-28000 g 0 12,39494 0 15,69321 0 37,28078

 28001-29000 g 0 12,74429 0 16,13084 0 38,23126

 29001-30000 g 0 13,09364 0 16,56847 0 39,18174

Valor Añadido: SAC057 - Reembolso Paquetería Empresas  Descuento:                      30,00 %

 Unidad medida  Cantidad

 ENVIOS                       2 

  PRODUCTO: S0134 - Devolución Paquetería Empresas
  TOTAL DE ENVIOS ESTIMADOS:                  10 

 Ámbito Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 101-250 g 0 2,85517 0 3,11123 0 3,19427 0 4,48518 0 7,75130

 251-500 g 0 2,85517 0 3,11123 0 3,19427 0 4,48518 0 7,75130

 501-1000 g 0 2,85517 0 3,11123 0 3,19427 0 4,48518 0 7,75130
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  PRODUCTO: S0134 - Devolución Paquetería Empresas
  TOTAL DE ENVIOS ESTIMADOS:                  10 

 Ámbito Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 1001-2000 g 0 3,01217 0 3,27178 0 3,36035 0 5,14334 0 8,51934

 2001-3000 g 0 3,16336 0 3,42125 0 3,52643 0 6,06962 0 9,67730

 3001-4000 g 0 3,32618 0 3,57626 0 3,68144 0 6,57543 0 10,53987

 4001-5000 g 0 3,43667 0 3,68144 0 3,78662 0 7,08732 0 11,36108

 5001-6000 g 0 4,50663 0 4,70560 0 4,86061 0 9,62852 0 15,93388

 6001-7000 g 0 4,50663 0 4,70560 0 4,86061 0 9,62852 0 15,93388

 7001-8000 g 0 4,50663 0 4,70560 0 4,86061 0 9,62852 0 15,93388

 8001-9000 g 0 4,50663 0 4,70560 0 4,86061 0 9,62852 0 15,93388

 9001-10000 g 0 4,50663 0 4,70560 0 4,86061 0 9,62852 0 15,93388

 10001-11000 g 0 5,78011 0 6,06746 0 6,22246 0 12,56583 0 24,20508

 11001-12000 g 0 5,78011 0 6,06746 0 6,22246 0 12,56583 0 24,20508

 12001-13000 g 0 5,78011 0 6,06746 0 6,22246 0 12,56583 0 24,20508

 13001-14000 g 0 5,78011 0 6,06746 0 6,22246 0 12,56583 0 24,20508

 14001-15000 g 0 5,78011 0 6,06746 0 6,22246 0 12,56583 0 24,20508

 15001-16000 g 0 6,00108 0 6,29443 0 6,49926 0 13,47993 0 26,30242

 16001-17000 g 0 6,22205 0 6,52141 0 6,77606 0 14,39403 0 28,39976

 17001-18000 g 0 6,44302 0 6,74838 0 7,05286 0 15,30813 0 30,49710

 18001-19000 g 0 6,66399 0 6,97536 0 7,32966 0 16,22223 0 32,59444

 19001-20000 g 0 6,88496 0 7,20234 0 7,60646 0 17,13633 0 34,69178

 20001-21000 g 0 7,10593 0 7,42931 0 7,88326 0 18,05043 0 36,78912

 21001-22000 g 0 7,32690 0 7,65629 0 8,16006 0 18,96453 0 38,88646

 22001-23000 g 0 7,54787 0 7,88326 0 8,43686 0 19,87863 0 40,98380

 23001-24000 g 0 7,76884 0 8,11024 0 8,71366 0 20,79273 0 43,08114

 24001-25000 g 0 7,98981 0 8,33722 0 8,99046 0 21,70683 0 45,17848

 25001-26000 g 0 8,21078 0 8,56419 0 9,26726 0 22,62093 0 47,27582

 26001-27000 g 0 8,43175 0 8,79117 0 9,54406 0 23,53503 0 49,37316

 27001-28000 g 0 8,65272 0 9,01814 0 9,82086 0 24,44913 0 51,47050

 28001-29000 g 0 8,87369 0 9,24512 0 10,09766 0 25,36323 0 53,56784

 29001-30000 g 0 9,09466 0 9,47210 0 10,37446 0 26,27733 0 55,66518

 Ámbito Zona 6 Zona 7 Zona 8

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 101-250 g 0 3,19427 0 5,13534 0 7,22093

 251-500 g 0 3,19427 0 5,13534 0 7,22093

 501-1000 g 0 3,19427 0 5,13534 0 7,22093

 1001-2000 g 0 3,36035 0 5,38834 0 8,93043

 2001-3000 g 0 3,52643 0 5,65503 0 11,28270

 3001-4000 g 0 3,68144 0 5,90803 0 12,24002

 4001-5000 g 0 3,78662 0 6,07898 0 13,19050

 5001-6000 g 0 4,86061 0 7,79532 0 17,91556

 6001-7000 g 0 4,86061 0 7,79532 0 17,91556

 7001-8000 g 0 4,86061 0 7,79532 0 17,91556
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 Ámbito Zona 6 Zona 7 Zona 8

 Tramos de peso Envíos Precio Envíos Precio Envíos Precio

 8001-9000 g 0 4,86061 0 7,79532 0 17,91556

 9001-10000 g 0 4,86061 0 7,79532 0 17,91556

 10001-11000 g 0 6,22246 0 10,00399 0 24,92451

 11001-12000 g 0 6,22246 0 10,00399 0 24,92451

 12001-13000 g 0 6,22246 0 10,00399 0 24,92451

 13001-14000 g 0 6,22246 0 10,00399 0 24,92451

 14001-15000 g 0 6,22246 0 10,00399 0 24,92451

 15001-16000 g 0 6,49926 0 10,44163 0 25,87499

 16001-17000 g 0 6,77606 0 10,87926 0 26,82547

 17001-18000 g 0 7,05286 0 11,31689 0 27,77596

 18001-19000 g 0 7,32966 0 11,75452 0 28,72644

 19001-20000 g 0 7,60646 0 12,19215 0 29,67692

 20001-21000 g 0 7,88326 0 12,62979 0 30,62740

 21001-22000 g 0 8,16006 0 13,06742 0 31,57788

 22001-23000 g 0 8,43686 0 13,50505 0 32,52837

 23001-24000 g 0 8,71366 0 13,94268 0 33,47885

 24001-25000 g 0 8,99046 0 14,38031 0 34,42933

 25001-26000 g 0 9,26726 0 14,81795 0 35,37981

 26001-27000 g 0 9,54406 0 15,25558 0 36,33029

 27001-28000 g 0 9,82086 0 15,69321 0 37,28078

 28001-29000 g 0 10,09766 0 16,13084 0 38,23126

 29001-30000 g 0 10,37446 0 16,56847 0 39,18174

PESO:

Las dimensiones estándar de los envíos serán, la suma del largo, alto y ancho no exceda de 210 cms., sin que la mayor
dimensión exceda de 120 cms. En formato de rollo o tubo, el largo no podrá exceder de 120 cms. El peso real de los envíos
no podrá exceder de los 30 kgrs. Aquellos envíos en los que la conversión de su volumen a peso resulte mayor que su peso
real se les aplicará el peso volumétrico. Para la conversión, se aplicará la densidad de 167 kg/m³, resultante de dividir por
6000 el producto de largo x alto x ancho (expresado en cms.). El peso volumétrico no podrá exceder de 60 kgrs.

RENUNCIA EXPRESA AL SEGURO ESTANDAR
El cliente renuncia expresamente al seguro estándar, como complemento al límite de responsabilidad establecido por la
LCTTM,  descrito en la condición 14 del anexo de CONDICIONES DEL SERVICIO DE PAQUETERÍA, para todos los envíos
del presente servicio contratado.

FACTURACIÓN  NETA ESTIMADA ANUAL:               829,13 

VOLUMEN DE ENVIOS ESTIMADO ANUAL:                90,00 

CÓDIGOS ETIQUETADORES ASOCIADOS:
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 CÓDIGO COMERCIAL C122398

 Fecha comienzo efectos económicos 22.02.2021



Facturación múltiple
9981171268 Asoc. Cultural Traficantes de sueños

54043784

Relación de detallable por facturable

FACTURABLE CIF RAZÓN SOCIAL DOMICILIO DE FACTURACIÓN FORMA DE PAGO CONDICIÓN PAGO CUENTA BANCARIA F. CUBICAJE FACT.

E.

E-MAIL

    9981171268  G81970477    Asoc. Cultural Traficantes de

sueño

   Duque de Alba 13  28012 Madrid    Domiciliación banc.    F.Vto. a 10 días ES3530350121311210083128 167 kg/m³ X LIBRERIA@TRAFICA

NTES.NET

Relación de Anexos vigentes por detallable

Anexos
Nº Detallable Nº Facturable 091

  9981171268  9981171268 X

1  /  001



Orden de domiciliación de adeudo directo SEPA

SEPA Direct Debit Mandate

G81970477-000000202405

ES08000A83052407

Referencia de la orden de domiciliación:
Mandate reference

Identificador del acreedor:
Creditor Identifier

Nombre del acreedor / Creditor's name

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., S.M.E.
Dirección / Address

Vía de Dublín nº 7
Código postal - Población - Provincia / Postal Code - City - Town

28070, Madrid, Madrid
País / Country

España

Mediante la firma de esta orden de domiciliación, el deudor autoriza (A) al acreedor a enviar instrucciones a la entidad del deudor para adeudar su cuenta y

(B) a la entidad para efectuar los adeudos en su cuenta siguiendo las instrucciones del acreedor. Como parte de sus derechos, el deudor está legitimado al

reembolso por su entidad en los términos y condiciones del contrato suscrito con la misma. La solicitud de reembolso deberá efectuarse dentro de las ocho

semanas que siguen a la fecha del adeudo en cuenta. Puede obtener información adicional sobre sus derechos en su entidad financiera.

By signing this mandate form, you authorise(A) the Creditor to send instructions to your bank to debit your account and (B) your bank to debit your account in accordance with

the instructions from the Creditor. As part of your rights, you are entitled to a refund from your bank under the terms and conditions of your agreement with your bank. A refund

must be claimed within eight weeks starting from the date on which your account was debited. Your rights are explained in a statement that you can obtain  from your bank.

Nombre del deudor/es / Debtor's name
(titular/es de la cuenta de pago)

ASOCIACIÓN CULTURAL TRAFICANTES DE SUEÑOS

Dirección del deudor / Address of the debtor

Duque de Alba 13 

Código postal - Población - Provincia / Postal Code - City - Town

28012, MADRID, Madrid

País del deudor / Country of the debtor

España

Titular del mandato

En España el IBAN consta de 24 posiciones comenzando siempre por ES
Spanish IBAN of 24 positions always starting ES

Número de cuenta - IBAN / Account number - IBAN

8213800121131210530353SE

Swift BIC (puede contener 8 u 11 posiciones) / Swift BIC (up to 8 to 11 characters)

C L P E E S 2 M X X X

22.02.2021 - MADRIDFecha - Localidad:
Date - location in which you are signing

Firma del deudor:
Signature of the debtor

Tipo de pago: Pago recurrente o Pago único
Type of payment             Recurrent payment or            One-off payment

 TODOS LOS CAMPOS HAN DE SER CUMPLIMENTADOS OBLIGATORIAMENTE.                          UNA VEZ FIRMADA
ESTA ORDEN DE DOMICILIACIÓN DEBE SER ENVIADA AL ACREEDOR PARA SU CUSTODIA.

ALL GAPS ARE MANDATORY. ONCE THIS MANDATE HAS BEEN SIGNED MUST BE SENT TO CREDITOR FOR STORAGE.
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